CÔNG TY TNHH CÔNG NGHỆ DIGINNO

Địa chỉ: 123 Nguyễn Văn Linh, Quận 7, TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐỀ XUẤT

Số: PDX-2024-0234

Người đề xuất:  Nguyễn Văn Hải Mã nhân viên:  NV-2022-0156

Phòng ban:  Phòng Phát triển Sản phẩm Chức vụ:  Team Leader

Ngày lập:  28/12/2024 Mức độ khẩn cấp:  Cao

Loại đề xuất:  Đề xuất mua sắm thiết bị

Tiêu đề:  Đề xuất mua bổ sung thiết bị cho dự án AI Platform

NỘI DUNG ĐỀ XUẤT

1. Lý do đề xuất:

Dự án AI Platform đang trong giai đoạn phát triển tính năng Machine Learning, yêu cầu các thiết bị có cấu hình cao để
training model và xử lý dữ liệu lớn. Thiết bị hiện tại không đáp ứng được yêu cầu về hiệu năng.

2. Mục tiêu:

Tăng tốc độ training model lên 3-5 lần

Xử lý được dataset lớn hơn (>100GB)

Hỗ trợ đa nhiệm cho team 5 người

3. Phạm vi ảnh hưởng:

Team AI/ML: 5 người

Dự án: AI Platform, Data Analytics

Thời gian ảnh hưởng: 12 tháng

DANH SÁCH THIẾT BỊ/VẬT TƯ ĐỀ XUẤT

STT Tên thiết bị/vật tư SL Đơn giá (VNĐ) Thành tiền Ghi chú

1 Workstation Dell Precision 7875 2 85.000.000 170.000.000
AMD Threadripper PRO,
128GB RAM, RTX 4090

2 NVIDIA RTX 4090 24GB 2 45.000.000 90.000.000 Card đồ họa bổ sung

3 RAM DDR5 64GB Kit 4 8.500.000 34.000.000 Nâng cấp máy hiện tại

4 SSD NVMe 4TB 4 12.000.000 48.000.000 Lưu trữ dataset

TỔNG CỘNG: 342.000.000 VNĐ

LỢI ÍCH DỰ KIẾN

Giảm 60% thời gian training model

Tăng năng suất làm việc của team

Đảm bảo tiến độ dự án theo kế hoạch

Cải thiện chất lượng sản phẩm

Ý KIẾN PHÊ DUYỆT

TRƯỞNG PHÒNG

☐ Đồng ý

☐ Không đồng ý

☐ Cần bổ sung thông tin

Ý kiến: ...........................

Ngày: ......../......../2024

Ký tên: ..........................

KẾ TOÁN TRƯỞNG

☐ Đủ ngân sách

☐ Cần điều chỉnh

☐ Không có ngân sách

Ý kiến: ...........................

Ngày: ......../......../2024

Ký tên: ..........................

BAN GIÁM ĐỐC

☐ Phê duyệt

☐ Từ chối

☐ Xem xét lại

Ý kiến: ...........................

Ngày: ......../......../2024

Ký tên: ..........................

TP.HCM, ngày 28/12/2024

NGƯỜI ĐỀ XUẤT

(Ký và ghi rõ họ tên)

Nguyễn Văn Hải

XÁC NHẬN CỦA PHÒNG BAN

(Ký và ghi rõ họ tên)

Phiếu đề xuất này được lập theo quy trình nội bộ của công ty. Liên hệ: hai.nguyen@diginno.vn | 0909 123 456